Macedonibus agros reddidit: & ciuitates liberas suis legibus reliquit: tētum talēta. Po. Ro. pēdere iussit: q̄ su  
praduplū regibus pēdere consueuerat. Spectacula uero multiformia & certamia & sacrificia & insup̄ epu  
lum ac cœnas edidit: suppeditate copia rege ex regia: i qbus ordinem ornatūq̄ prensatiōes & gratulatiōes;  
& cuiq̄ secūdum dignitatem beniuolētiæ sensum sic diligēter & curiose ostēdit: ut græci admirari cōpel  
lerent: q̄ nec iocos expartes studii accurationisq̄ reliquerit: sed tātis rebus gestis et minima diligēter cura  
ret. At Aemilius ob hoc ipm gaudebat: q̄ i magno splēdidoḡ apparatu dulcissimū ipse spectaculum p̄sen  
tibus erat: & admiratibus eius curiositatē dicere solebat: eiusdē eē animi & aciem & cōuiuiū bene strue  
re illā & formidolosus hostibus: hoc ut amicis gratus eēt: laudata est magnitudo animi ac liberalitas eius:  
q̄ multum auri multūq̄ argenti ex regia gaza coactum nec aspicere qdē uoluit: sed q̄stori bus negociū de  
dit: ut in publicum referrent: libros dūtaxat regios natis litteraḡ studiosis diligere cōcessit. In donādis ue  
ro militibus quoq̄ opa in bello claruerat: Tuberoni genero Phialam qnq̄ talentoḡ pondo largitus ē: hic  
est ille quem diximus cum sexdecim cognatis modicis ædiculis & paruo fundo uixisse: idq̄ argētum fe  
runt primum in eoq̄ familiam deuenisse uirtute & honore partum. Cumq̄ oīa bene ordinasset: comple  
xus græcos & Macedones ut memores forēt libertatis: quā a.P.R. habebāt: ac ut ea cōcordia & beniuolen  
tia cōfuerat: hortatus in Aepyrum trāsiuit ex decreto senatus militibus p̄dam i his partibus cōcessurus.  
Vt aut̄ oēs simul inuaderet: ex quaq̄ ciuitate primores uiros decem ad se uocauit: iussitq̄ ut argentum &  
auḡ quod in tēplis domibus ue foret statuta die cōferret: singulifq̄ custodes dedit ex tribunis militibusq̄  
quo facto milites p̄datum discurrere iussit: ita ut una hora cētum uiginti milia hominū captiuā: septua  
ginta uero urbes direptae fuerint: ex hac tāta uaſtitate nō plusq̄ xi. drachmas in singulos milites perueni  
ſe dicunt. Hæc Aemilius contra naturam suam mitem & bonam perpetrat in Oricum descendit: atq̄  
inde in Italiam cum exercitu trāſtressus: p̄ thybrim nauigauit i p̄toria naui sexdecim remis ornata armis  
ac spoliis hostium. At milites clam infensi: q̄ non tantum p̄dæ quantum cupiebant ex regiis pecuniis  
suscepissent Aemilium criminabātur superbe & imperioſe in bello se gessisse: quod cum sentiret Sergius:  
Galba Aemiliū inimicus: qui tribunus in eo exercitu fuerat: illos concitauit ut triumpho aduersarent. Sic  
igitur calumniis in Aemilium iactatis militibusq̄ ad maiorem idignationē compulsiſ: postulauit a tribu  
nis plæbis aliam diem ad dicendum: quādo illis quattuor horæ dūtaxat supererent: nec tam breui tēpo  
re explicari causa posset. Sed cum non assentirentur tribuni: ac iuberent ut si quid Galba dicere uellet: tūc  
prafens diceret: exorsus plenam conuitii orationem tempus diei consumpsit: & ob noctem tribuni con  
ditionem dimiserunt. Milites apud Galbam concursu facto albescente die capitolium occuparunt. ibi nāq̄  
tribuni concionem habituri erāt: inde cum prima luce in suffragiū ireſ: prima tribus Aemilio triūphum  
denegauit: quam rem cum & patres & pars plæbis grauiter ferrent: & fraudari trimpho Aemilium indi  
gnarentur: cætera multitudine inutiliter uerbis querente: primores senatus se inuicem castigabant: & nisi  
sceleri & petulantiae militum obuiareſ eorumq̄ audacia reprimereſ: nihil non attentaturos post hac p̄r  
dicabant. Facto igiſ agmine ad tribunos irrumput petuntq̄ ut suffragia parumper demorētur: subsistē  
tibus itaq̄ cunctis ac silentio facto. M. Seruilius uir consularis q̄ uigesies trities singulari certamine pugna  
uerat: & semper hostem: trucidauerat tunc pro Aemilio assurgens dixit: qualis iperator fuerit Aemilius:  
Paulus tunc maxime se intelligere quando ita improbo ac malo milite fretus res tamen amplissimas ges  
serit: admirari autem se si ab Illyrio ac Libya triumphis. P.R. contentus Macedoniæ regem & Alexādri &  
Philippi gloriam Romanorum armis sibi captiuam duci paruipēdant: esse uero absurdum q̄ nuper cum  
uictum esse Perseum incerta fama uulgasset supplicationes diis immortalibus: ut hæc uera forēt p̄estite  
rint. Reuerso autem imperatore populus ro. cum certa uictoria & deos honore & seipſos læticia ac festiui  
tate priuare uelint: quasi ueriti magnitudinem rege gestaḡ aut specie regis intueri. Atqui p̄estabat ob illi  
us misericordiam inquit q̄ ob inuidiam ducis triumphum impediri: usq̄ adeo corruptos esse mores ac p̄  
lapsa disciplina: ut Sergius Galba homo nitida cute & corpore propter continuam umbram molli nec un  
q̄ uulnus perpresso de re militari ac de fortitudine & ignauia imperatorum uerba facere audeat contra eos  
qui uulneribus innutriti sunt: & simul hæc dicens pectus aperuit incredibili cicatricum multitudine reple  
tum ac deinde conuersus: nonnullas ex his partibus quæ non satis decore nudari possunt: compressit. Tu  
inquit ob hæc rides Galba: ego autem gloriior apud populum ro. nam pro his noctu dieq̄ militādo hæc  
vulnra suscepī. Sed age uoca istos in suffragium: ego autem descendens: sequar: eos ut cognoscam: impro  
bos & ingratos ciues: his uerbis ita decidisse ac represſos fuſſe illorum animos: ut statim oēs tribus Aemi  
lio triūphū decreuerint. Triūphū uero in hunc modū egisse dicitur: Populus Romanus nitidis uestibus  
ornatus in equestribus theatris quos arcus appellat & i locis circa forē ad hoc ipsum ex ligno fabricatis &  
in aliis urbis partibus per quas trāſiturus erat sese ad spectandū triūphum cōparauerat. Oīa urbis templa  
erant aperta: & sertis uaporibusq̄ repleta suaibus, multitudine ministraḡ baculos manibus gestatiū: ex  
medio dimouebat turbas: & uias puras apertasq̄ p̄estabant. Trāſmissio in tres dies diuisa fuit. Prima enī  
dies uix signis tabulisq̄ & colossis transmittendis suffecit: quæ uehiculis ducentis quinquaginta portabā  
tur. Secūda die pulcherrima & ornatissima Macedonū arma multis curribus delata fuerūt splendētia ære  
& ferro abſterſo atq̄ ita disposita ut casu maxime cecidisse uiderent. Galeæ scuta Thoraces ocreæ & creten  
ses Pelthæ: & Thraicia Gerra Pharetræ & equoḡ frena ac enses nudip̄ hæc iacētēs & Sarissæ infixæ: ut nec  
uictor̄ ōdē absq̄ metu foret aspectus: Post hos armoḡ currus tria uiroge milia sequebātur: q̄ numisma  
ta ferebant argentea uasis trecētis quinquaginta. Vas erat quodlibet triū talentoḡ. Quattuor uiri singula  
uasa portabant. Alii crateras argēteas & phialas calicesq̄ ornatissimos & ingentes certo ordine de ferebant.